#### IX. — S. TELESOPHORUS.

(Anno Christi 142.)

Telesphorus, natione Græcus, ex Anachoreta, sedit annos undecim, menses tres, dies viginti duos. Fuit autem temporibus Antonini et Marci. Hic iv Nonas Januarii martyrio coronatur. Hic in decretis

suis (*epist. 1 ad omnes episcopos*) statuit firmiter, ut omnes clerici in sortem Domini vocati septem hebdomadas plenas ante Pascha a carne jejurent: et ut clerici nullatenus laicos in sua pulsatione aut accusatione recipiant (c. *Statuimus*, dist. 4); sicut et ipsi laici juxta sæcularem legem clericos in suis infamationibus recipere nolunt. Constituit etiam, ut in sancta nocte Nativitatis Domini nostri Salvatoris missa celebretur (*de Cons.*, dist. 1, c. *Nocte sancta*), et hymnus angelicus, id est, *Gloria in excelsis Deo*, solemniter decantetur. Reliquis autem temporibus, ante horam diei tertiam missam celebrari prohibuit; quia et ea hora Dominus crucifixus, et Spiritus sanctus super apostolos descendisse legitur. Præcepit etiam omnes accusationes (3, q. 5, c. *Accus.*), quas sæculi leges non admittunt, ad accusationem ecclesiasticam non admittendas esse. Hic ordinavit episcopos tredecim, presbyteros undecim, diaconos octo.

#### X. — S. HYGINUS.

(Anno Christi 151.)

Hyginus, natione Græcus, ex philosopho de Athenis, cujus genealogiam non inveni, sedit annos quatuor, menses tres, dies octo. Fuit autem temporibus Severi [Veri] et Marci, a consulatu Magni et Camerini usque ad Orfitum et Priscum, qui in Idus Januarii migravit ad Dominum. Hic composuit Clerum, et distribuit gradus. Hic in fide Christi nos instruxit multis et firmis documentis divinæ Scripturæ, ostendens, nec Patrem præcessisse Filium ut major sit Filio, nec Filium postea natum ut deitate Patris minor esset (*epist. 1 ad omnes fideles*). Hic etiam constituit, ut nullus metropolitanus absque cæterorum provincialium præsentia aliquorum audiat causas episcoporum, quia sic actæ irritæ erunt. Constituit etiam, ut majorum natu criminationes non per alios fiant, nisi per ipsos qui crimina intendunt (2, q. 7, c. *Criminationes*). Qui etiam peregrina judicia habenda prohibuit. Hic ordinavit episcopos sex, presbyteros quindecim, diaconos quinque.

#### XI. — S. PIUS.

(Anno Christi 158.)

Pius, natione Italus, ex patre Rufino, frater Pastoris, de civitate Aquileia, sedit annos decem, menses quatuor, dies tres. Fuit autem temporibus Antonini, a consulatu Clari et Severi. Qui v Idus Julii factus est de medio. Hic firmiter decretis suis statuit (*ep. 2, ad Italicos*) ut omnis, qui prædia divinis usibus tradita Deo subtrahere, et suis usibus applicare præsumpserit, sacrilegus habeatur, et ut sacrilegus procul dubio judicetur (12, q. 2, c. *Prædia*): nec non et illum, qui sacerdotes Dei insequitur, sacrilegum esse (17, q. 4, c. *Sicut*), et ut sacrilegum judicandum esse confirmat: quia omne peccatum, quod in Deum committitur, gravius est, quam illud

minico ab omnibus Christianis semper celebretur. Hic ordinavit episcopos duodecim, presbyteros novemdecim, diaconos viginti duos.

#### XII. — S. ANICETUS.

(Anno Christi 148.)

Anicetus, natione Syrus, ex patre Joanne, de vico Umisa, sedit annos novem, menses tres, dies tres. Fuit autem temporibus Severi et Marci, a consulatu Gallicani et Veteris, usque ad Præsentem et Rufinum. Hic Martyr obiit xv Kal. Maii. Hic sua auctoritate præcepit (*ep. ad Gallie episc. 66, dist. c. Archiepisc.*), et auctoritate decretorum Anaclei confirmat, ne aliquis episcopus ullatenus minus quam a tribus episcopis consecratur, et metropolitanus episcopus ab omnibus suffraganeis sedis metropolis ad ipsam sedem convenientibus est eligendus et consecrandus. Et hoc aliter factum viribus carere non est dubium; quia quidquid contra statuta Patrum præsumptum fuerit, sine dubio licet non apud homines, apud Deum tamen irritum erit. Constituit etiam (*ibid.* c. 3, q. 3, c. *Si autem*, dist. 23, c. *Prohibete*) ut nullus metropolitanus quidquam agat de causis suffraganeorum episcoporum absque præsentia et consensu eorum consilio. Præcepit etiam, ut clericis non liceat comam nutrire. Hic ordinavit episcopos novem, presbyteros septemdecim, diaconos quatuor.

#### XIII. — S. SOTER.

(Anno Christi 175.)

Soter, natione Campanus, ex patre Concordio, de civitate Fundis, sedit annos novem, menses sex, dies undecim. Fuit autem temporibus Severi, a consulatu Rustici et Aquilini, usque ad Cethegum et Clarum. Hic obiit x Kal. Maii. Hic constituit (*Ep. 2, ad episc. Italiæ*) ut nulla mulier sacrata, vel monacha, sacra vasa vel sacratas pallas contingeret, nec incensum circa altare deferret. Hic ordinavit episcopos undecim, presbyteros octodecim, diaconos novem.

#### XIV. — S. ELEUTHERIUS.

(Anno Christi 179.)

Eleutherius, natione Græcus, ex patre Abundio, de oppido Nicopoli, sedit annos quindecim, menses tres, dies duos. Fuit autem temporibus Antonini et Commodi usque ad Paternum et Braduam. Qui vii Kalend. Junii obiit. Hic accepit epistolam a Lucio Britannico rege, ut Christianus efficeretur per ejus mandatum. Hic constitutione sua (*epist. ad Gallie provincias*, c. 1) firmavit, ut nulla communis esca, quæ rationalis et humanæ naturæ congruere videretur, a Christianis repudiaretur; et omnium episcoporum definitiva sententia, non nisi apud Romanam sedem terminaretur (*ibid.*, c. 2), reliquorum vero clericorum causas apud comprovinciales etiam episcopos licite terminandas. Idem prædictis papa

non est ejectus; et quidquid inter apostolos egit, pro dignitate mysterii ratum mansit (*ibid.*, c. 3). De accusationibus comprovincialibus ita legitur esse statutum: *Si quis super quibuslibet criminibus quemlibet Clericum pulsandum credit, in provincia, in qua consistit ille qui pulsatur, suas exerat (exerceat) actiones, nec existimet alibi eum ad iudicium pertrahendum. Proditoris nec calumnia, nec vox audiat.* Hic ordinavit episcopos quindecim, presbyteros duodecim, diaconos octo.

#### XV. — S. VICTOR.

(Anno Christi 194.)

Victor, natione Afer, ex patre Felice, sedit annos decem, menses duos, dies decem. Fuit autem temporibus Cæsaris Augusti Antonini, qui et Verus dictus est, a consulatu Comodi v, et Glabronis, usque ad Lateranum et Rufinum. Hic martyrio coronatur v Kalend. Augusti. Hic constituit (*epist. 1, ad Theoph. Alex. — de Cons. dist. 3, c. Celebritatem*) ut Pascha die Dominico celebraretur, sicut et prius fecerat. Constituit enim, si necesse, periculo mortis urgente, fuerit, quocumque tempore, quocumque in loco, videlicet, vel in mari, vel in flumine, aut in fontibus, quemlibet licite baptizari, tantum in nomine sanctæ et individuae Trinitatis fiat. Et hoc decrevit, ut incerta, etiam si vera sint, nullatenus iudicentur, nisi prius manifestis indicis comprobentur, aut manifesto iudicio convincantur, vel iudiciario ordine publicentur. Nec alicujus episcopi causam definiri liceat Romano pontifice inconsulto (*ibid.*). Hic ordinavit episcopos duodecim, presbyteros tres, diaconos septem.

#### XVI. — S. ZEPHERINUS.

(Anno Christi 203.)

Zepherinus, natione Romanus, ex patre Abundio, sedit annos octodecim, menses septem, dies decem. Fuit autem temporibus Antonini et Severi, a consulatu Saturnini et Gallicani usque ad Præsentem et Strigatum consules. Qui obiit vi Kalend. Septembr. Hic etiam constituit (*epist. 1, ad episc. Siciliae*) ut episcoporum causa non terminetur absque præcepto Romani pontificis; nec ullatenus episcopus iudicetur, nisi aut ipse se reum esse confiteatur, aut idoneis testibus, qui non sint minus quam septuaginta duo, convincatur. Constituit etiam (3, q. 1, c. *Primates*) ut quispiam summorum, minorum accusationibus non impetatur, nec in re dubia certa iudicetur sententia, nec ullum iudicium, nisi ordinabiliter factum teneatur; nec absens iudicetur, nec aliquem sententia nisi a suo iudice dicta confringat; et episcopus accusatus duodecim, si necesse fuerit, episcopos iudices eligat (3, q. 4, c. *Detractores*; 3, q. 9, c. *Absens*); nec prius audiat, aut excommunicatur, vel iudicetur; quam ipsi per se eligantur; et regulariter vocatus ad suorum primo conventum episcoporum per eos ejus causa iterum audiatur [juste aud.], et rationabiliter discutiatur, cum de occultis alieni cordis non temere sit iudicandum, et injusta iudicia ab omnibus sint cavenda; et episcopi a plebibus et

clero sint ferendi. Constituit etiam (*epist. 2, ad episc. Egypt. — dist. 83, c. Ordinationes*) ut ordinationes presbyterorum et Levitarum congruo tempore, et multis fidelibus coram astantibus fierent. Hic ordinavit episcopos tredecim, presbyteros quatuordecim, diaconos septem.

#### XVII. — S. CALIXTUS.

(Anno Christi 211.)

Calixtus, natione Romanus, ex patre Domitio, de regione Urberavennarum, sedit annos quinque, menses duos, dies decem. Fuit autem temporibus Macrini et Heliogabali, a consulatu Antonini et Alexandri. Hic ab Alexandro imperatore martyrio consummatur pridie idus Octobris. Hic constituit (*epist. 1, ad Bened. episc.*) ut jejunia quatuor Temporum ab omnibus Christianis celebrarentur. Hic decretis suis firmavit, ut nullum injustum iudicium (11, q. 3, c. *Injustum*) et diffinitio iniusta, regis metu, aut jussu, aut cujuscunque potentis, a iudicibus ordinata vel acta firmitudinem habeant: quia nulli imperatori, aut cuiquam pietatem custodienti licet aliquid contra divina mandata præsumere. Hic constituit (*eadem epist.*) ut accusationem adversus doctorem nemo suscipiat, nec accusatio facta per scriptum recipiatur (*epist. 2, ad episc. Gallia*), nec absente accusato testimonium de eo dicatur: nec de aliis causis vel negotiis testimonium dicant; nisi de his que sub præsentia eorum acta esse noscuntur. Nec accusatores (2, q. 8, c. *Accusatorum*; 11, q. 2, c. *Excommunicatus*; 9, q. 2, c. *Nullus alterius*; 9, q. 3, c. *Nullus primas*) vel testes suspecti, vel infamiae nota aspersi recipiantur, nec excommunicatos a sacerdotibus ante utriusque partis justam examinationem ullus recipiat, nec modo aliquo eis communicet; et ut nemo alterius terminos usurpet, nec alterius parochianum iudicare aut excommunicare præsumat: quia præsumptum irritum erit. Nec etiam metropolitanus dioecesani ecclesiam, vel parochianum, aut aliquid ex ejus parochia excommunicare, vel iudicare, aliquidve agere præsumat; absque ejus consilio et iudicio: quia et quod fecerit, irritum erit, et ipsu gradus sui periculo subjacebit. Constituit etiam ut episcopus quilibet ambitus causa ad aliam civitatem non transmutetur: sed si fieri debet, fiat cæteris fratribus invitantibus, et Romanæ Ecclesiæ auctoritate, et illius Ecclesiæ; ad quam transmutandus est, utilitate. Præcepit etiam (3, q. 4, c. *Consanguineorum*) ut consanguineorum conjunctiones fieri omnino prohibeantur; quia tales nullum habent pondus testimonii. Confirmavit etiam (*in fine epist. 2*), et saluberrimis exemplis divinæ Scripturæ ostendit tam sacerdotes Domini, quam reliquos fideles post dignam satisfactionem posse revocari ad pristinos honores. Hic ordinavit episcopos octo, presbyteros quindecim, diaconos quatuor.

#### XVIII. — S. URBANUS.

(Anno Christi 226.)

Urbanus, natione Romanus, ex patre Pontiano, sedit annos novem, menses decem, dies duodecim.

Fuit autem temporibus consulatus Antonini et Alexandri. Obiit vero confessor temporibus Diocletiani viii Kal. Junii. Hic in suis decretis confirmat (*epist. 1, ad omnes fideles*) ut prædia et quæcunque res a fidelibus ecclesiæ Dei traditæ sunt, semper esse debeant in potestate et dispositione episcoporum, in quorum parochia ipsæ ecclesiæ sunt sitæ; et ipsi episcopi ex ipsis rebus omnibus communem vitam degere volentibus, cuncta necessaria ministrare; nec quidquam eorum in alios usus, quam ecclesiasticos, convertere debeant, quia *vota sunt fidelium, et prætia peccatorum, ac patrimonium pauperum*. Et quæcunque in alios usus, quam in prædictos converterint, necessario sacrilegii rei existunt, et si non corpore, anima tamen mortui cadunt. Et sedes episcoporum ideo in ecclesiis excelssæ constituuntur (*ibid.*) ut ex hoc episcopi prælationem atque potestatem ligandi et solvendi habere intelligantur, et omnes fideles per manus impositionem episcoporum Spiritum sanctum post baptismum accipere debeant, ut pleni Christiani inveniantur. Hic Valerianum Cæciliæ sponsum, multosque alios ad fidem Christi convertit, et ad martyrii palmam perduxit. Hic ordinavit episcopos octo, presbyteros novemdecim, diaconos septem.

XIX. — S. PONTIANUS.

(Anno Christi 233.)

Pontianus, natione Romanus, ex patre Calpurnio, sedit annos novem, menses quinque, dies duos. Fuit autem temporibus Maximini et Africanii, usque ad Decium secundum et Quadratum, qui martyrio coronatur xiv Kalend. Februarii. Hic ordinavit episcopos undecim, presbyteros viginti duos, diaconos septem. Hic septem diaconos in Urbe Roma in septem regiones ipsius urbis divisit, qui ad peragendum officium illis congruum omni hora parati invenirentur. Hic etiam septem subdiaconos ordinavit, qui septem notariis imminerent, et gesta martyrum veraciter ex integro colligerent. Hujus etiam tempore Novatus hæreticus ex Africa venit, qui Novatianum et alios quosdam Christi confessores de Christi Ecclesia separavit, et in doctrinam pravam convertit.

XX. — S. ANTHERUS.

(Anno Christi 237.)

Antherus, natione Græcus, ex patre Romulo, sedit annos duodecim, mensem unum, dies duodecim: fuit autem temporibus Maximini et Africanii cons. Hic gesta Martyrum diligenter a notariis exquisivit, et in ecclesia recondidit. Qui iii Nonas Januarii martyrio coronatur. Hic ordinavit (*epist. ad episcop. Baticæ*) episcopum unum. Hic etiam consultus de episcoporum mutatione (7, q. 1, c. *Mutationes*) fieri licere in suis decretis respondit; non tamen cujusquam libitu aut dominatione, sed communi utilitate aut necessitate, sicut Petrus apostolorum princeps de Antiochia Romam utilitatis causa est translatus, ut ibi plus proficere posset. Et Eusebius

etiam de parva quadam civitate apostolica auctoritate mutatus est Alexandriam: similiter et Felix de civitate quæ ordinata erat, electione civium, propter doctrinam et bonam vitam quam habebat, communi episcoporum et reliquorum sacerdotum aut populorum consilio translatus est Ephesum. Quia, sicut episcopi habent potestatem ordinare regulariter episcopos et reliquos sacerdotes, sic quotiescunque utilitas aut necessitas exposcit, supradicto modo et mutare et inthronizare potestatem habent. Non enim de minori ad majorem civitatem transfertur, qui non ambitu, nec propria voluntate, sed aut vi a propria sede pulsus, aut necessitate tractus, aut utilitate loci et populi, non superbe, sed humiliter ab aliis transfertur et inthronizatur. Hic eisdem decretis suis sancivit (*eadem epist.*), ut quisque inobediens spirituali animadversione truncetur, et ejectus de ecclesia rapido dæmonum ore dilanietur: sicut olim in veteri lege, quicumque sacerdotibus non obtemperasset, aut extra castra positus lapidabatur a populo, aut gladio cervice subjecta contemptum expiabat cruore (*Deut. xviii*).

XXI. — S. FABIANUS.

(Anno Christi 238.)

Fabianus, natione Romanus, ex patre Fabio, sedit annos tredecim, mensem unum, dies undecim: fuit autem temporibus Maximini et Africanii, usque ad Decium secundum et Quadratum, qui martyrio coronatur xiv Kalend. Februarii. Hic ordinavit episcopos undecim, presbyteros viginti duos, diaconos septem. Hic septem diaconos in Urbe Roma in septem regiones ipsius urbis divisit, qui ad peragendum officium illis congruum omni hora parati invenirentur. Hic etiam septem subdiaconos ordinavit, qui septem notariis imminerent, et gesta martyrum veraciter ex integro colligerent. Hujus etiam tempore Novatus hæreticus ex Africa venit, qui Novatianum et alios quosdam Christi confessores de Christi Ecclesia separavit, et in doctrinam pravam convertit.

Hic paterne monuit, et decreto salubri, et omnibus Christianis hominibus servando sancivit (*epist. 1, ad comministros*. — 6, q. 1, c. *Omnes*) ut omnes illi, cum quibus Apostolus cibum nos sumere vetat (*I Cor. v*), a Christianorum consortio sequestrati penitus habeantur, nec in cuiuslibet et fidelium accusatione ullatenus suscipiantur, usque ad satisfactionem, dum digne venisse non dubitantur.

Hic etiam in decretis Orientalibus episcopis destinatis (*epist. 2*) inviolabiliter servandum esse præcepit, ut singulis annis novum chrisma conficeretur, et vetus in sanctis ecclesiis cremaretur, quia, sicut ipsius diei solemnitas per singulos annos est celebranda, ita ipsius sancti chrisma confectio per singulos annos est agenda, et de anno in annum renovanda, et fidelibus tradenda, quia novum sacramentum est. Hæc apostoli docuerunt, hæc eorum successores tenuerunt, et semper tenenda esse, firmiter mandaverunt. Hic in eisdem decretis statuit